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Forebygging 
 
Visste du at det var politiet som startet Natteravnene i Norge i 1990? Natteravnene ble 
startet av det som den gang het Oslo politikammer, avsnitt for forebyggende tjeneste.  
I 1990 hadde altså politiet et eget sentralt avsnitt for forebygging. Med årene har 
dessverre politiets prioritering av forebygging måttet vike for blant annet økende 
ungdomskriminalitet.        
 
For oss i Natteravnene er det fortsatt forebygging det handler om. I denne utgaven ser 
vi nærmere på hva som rører seg innen forebyggende arbeid både hos politiet og andre 
offentlige og frivillige aktører.  
 
Vi blir med foreningen Trygg av natur på tur med ungdom, sjekker ut aktivitetstilbudet 
for ungdom i bydel Nordre Aker og får en innføring i hvordan politiet  
i Kristiansand jobber forebyggende. I tillegg har vår sporty 
redaktør ikledd seg MC-utstyr og blitt med en lokal MC-klubb  
på ravnekjøring i Asker. 
 
God vandring!

www.natteravnene.no Gatelangs - 03 - 2024
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Kjære leser og annonsør! 
 

Natteravnene® gir ut magasinet Gatelangs for å motivere til å være natteravn 
og skape trygge gater og lokalmiljøer over hele landet. Flere grupper  
organiserer natteravning landet rundt. Vi oppfordrer til å støtte opp om  
natteravning uavhengig av om det er vår organisasjon Natteravnene® som  
står bak, eller andre. Natteravning er særlig viktig for barn og unges trygghet.  

 
Hvem er Natteravnene®? 
Natteravnene® er en politisk og religiøs nøytral organisasjon som arbeider for  
å gjøre bysentrum og nærmiljø til trygge steder å være for alle. Natteravnene® 
har vært aktive siden 1990. Se flere detaljer på www.natteravnene.no. 
 
Natteravnene® er én av flere landsomfattende aktører som tilbyr utstyr og aktiv 
bistand. Det er opp til den enkelte lokale gruppe hvilken aktør de ønsker å  
samarbeide med.  
 
Hva går pengene til? 
Inntektene fra annonsesalget går til Natteravnenes produksjon og distribusjon 
av magasinet Gatelangs, som utgis fire ganger per år og distribueres i hele 
Norge (opplag: 5.000). Overskuddet av annonsesalget går til organisasjonen 
Natteravnene® (org.nr. 977482518). Det går til materiell og bistand til oppstart 
av frivillige natteravnegrupper som tilbys i hele Norge. 

 
Tusen takk for din støtte til magasinet Gatelangs!  
 

Redaksjonen  
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Tema: Forebygging

Trygg av natur er et ideelt foretak som jobber 
med livsmestring og folkehelse. I tillegg til 
aktiviteter for barn og unge, tilbyr de utdanning 
for voksne rettet mot skole, oppvekst- og 
helsesektoren. Målet deres er at alle unge skal 
få oppleve å kjenne på en mestringsfølelse. 

De skal våkne opp og tenke «dette får jeg 
til», i stedet for å grue seg til dagen som står 
foran dem, slik at de bare trekker puta over 
hodet for å slippe alt maset om at de må ta seg 
sammen og stå opp. Skolelyst i motsetning til 
skolevegring er et viktig begrep de bruker. 

 
På tur 
For å se hvordan Trygg av natur jobber, fikk 
Gatelangs lov til å være med mottaksklassen 

på Bjøråsen ungdomsskole på Romsås i Oslo 
på tur en onsdag rett før sommerferien. 
Klassen består til vanlig av 18 elever, som alle 
har kommet til Norge for under halvannet år 
siden. Noen snakker godt norsk, andre har mer 
begrensede norskkunnskaper, men lærer 
stadig. 

Oppmøte denne onsdagen var klokka 09.30 
på Grorud T-banestasjon. Tid og møtested for 
neste tur bestemmer de vanligvis i fellesskap 
før de skilles gangen før. Da snakker de også 
litt om hva de har lyst til å gjøre og hva de skal 
ta med. Noen ganger følger de planene, andre 
ganger ikke. Det finner de ut når de møtes. 
Medbestemmelsesrett er en viktig del av det 
hele. 

I dag er planen å bade – og kanskje spise 
litt mat. Akkurat hvor vi skal er ikke bestemt, 
men etter at de 12 elevene som er med i dag, 
sammen med to lærere og to fra Trygg av 
natur, har hatt en liten prat om hva som gjør 
dem glad og hva de vil i dag, lander vi på at vi 
skal gå i retning av Stenbruvannet. Så får vi se 
om vi går videre derfra til et lite vann like ved. 

 
Nysgjerrig 
De to konsulentene som er med fra Trygg av 
natur i dag, er Cedric Stevens og Amie Helstad. 
Cedric har vært fast sammen med denne 
gruppa på alle de 12 turene de har hatt det 
siste skoleåret. Amie har også vært med dem 
før, men ikke på alle turene. Hun har hatt 
ansvar for andre grupper dette året, men har i 
dag steppet inn på kort varsel grunnet sykdom. 
Ettersom mange ikke har sett henne på en 
stund, er gjensynsgleden stor. 

I dag er også klassens to lærere, Alina 
Karychkovska og Arni Skogland, med på tur. De 
er med så sant de kan, men det er ikke alltid det 

Dette  
får jeg til! 

Mottoet til foreningen Trygg av natur, er at alle barn og unge skal våkne opp om 
morgenen og tenke: «Dette får jeg til». For å lykkes med det, må både lærere og 
andre voksne de er i kontakt med tenke nytt. Vi må hjelpe dem til å få en 
mestringsfølelse.  
 
Tekst og foto: Anette Haugen

God svømmer: Yakiv kommer fra 
Ukraina og gleder seg til å bade. 
Han er en veldig god svømmer. 

Det har han vist på tidligere turer. 

Bestemmer selv:  
Noen bader mens andre er sultne  

og starter med lunsjen. 
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passer. Alina kommer selv fra Ukraina. Hun 
kom til Norge sammen med mannen sin første 
gang for 12 år siden, har bodd her fast de siste 
fem årene og snakker veldig godt norsk. Arni er 
islandsk/norsk.  

Begge to har tatt den første av de tre 
modulene som inngår i opplæringen som 

Trygg av natur tilbyr lærere, helsepersonell og 
andre voksne som jobber med eller 
interesserer seg for barns og unges oppvekst. 
Den første modulen kalles «nysgjerrig» og er en 
introduksjon til Trygg av naturs filosofi og 
prinsipper. De synes det har vært en fin 
introduksjon, så både Arni og Alina planlegger 
å starte på modul nummer to nå til høsten. Den 
kalles «lyst på mer». 

 
Fire prinsipper 
Cedric og Amie har tatt alle de tre Trygg av 
natur-modulene. Det kreves om du skal jobbe 
for det ideelle foretaket. Siden det anbefales å 
ha praksis i løpet av utdanningen, er anbefalt 
opplæringstid to år.  

– Det vi jobber med er å hjelpe de unge med 
å få på plass hva som må være til stede for å 
leve et liv der du kjenner på mestring. I dette 
inngår det fire prinsipper: tillit, tilhørighet, 
handlingsrom og medbestemmelsesrett. Flere 
forskere, inkludert en kjent hjerneforsker, har 
konkludert med at det vi gjør fungerer. Vi har 

mye bra folk i ryggen, sier Cedric og Amie. 
Blant det som er viktig når de er ute på tur, 

er at de unge hele tiden inkluderes og er med 
på å ta avgjørelsene. De har ingen faste regler 
som må følges og de unge blir ikke fortalt hva 
de skal gjøre. Men om noen foreslår noe som 
kanskje ikke er så lurt, blir de spurt om hva de 
selv tenker om det. Da må de reflektere og gi et 
svar. Slikt lærer man av. 

De har for eksempel vært på tur om vinteren 
og gått på skøyter på et islagt vann. Hvis noen 
spør om isen er trygg, får de unge ikke et ja- 
eller nei-svar, men de får lære hvordan man 
tester om isen er trygg, ved å borre med isbor. 
Og om noen har lyst til å kjenne på hvordan det 
er å gå gjennom isen, så får de prøve det, men 
på en trygg måte, slik at de lærer å bli trygge. 

 
Lærdom i naturen 
Dagens tur har begynt. Siden det gledelig nok 
er mange som har møtt opp på skoleårets siste 
tur og de færreste har med mat, drar Amie for 
å handle inn litt ekstra for å lage taco med 

Om Trygg av natur 
 
Trygg av natur er et ideelt foretak som jobber med 
livsmestring og folkehelse. De tilbyr aktivitet for 
barn og unge, og utdanning for voksne rettet mot 
skole, oppvekst- og helsesektor. 
 
Metodikk: Et læringssystem bygget på likeverd, 
hensyn og barns rett til å finne og følge egne 
grenser. 
 
Naturskolen: Et tilbud for alle barn og unge som 
ønsker seg mer glede og motivasjon i hverdagen. 
 
Utdanning: Etterutdanning i naturbasert livs -
mestring for ansatte i helse- og oppvekst sektoren. 
Fra år 2023 har de også arrangert kurs for foreldre 
 

Kilde: tryggavnatur.no, der du også kan lese mer  
om hva de driver med. 
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bønner og andre grønnsaker. Hun skal møte 
oss ved Stenbruvannet. Vi andre legger i vei 
langs elva i passende tempo. Samtalen går lett 
og noen spiller musikk.  

Alle elevene går i samme klasse, for i 
mottaksklassen går alle fra 8.-10. klasse 
sammen. Noen kan godt norsk og skal 
begynne på videregående i vanlig klasse til 
høsten. Andre har vært her kortere, er kanskje 
et år yngre og skal fortsette i samme klasse til 
høsten. De kommer fra mange ulike land, slik 
som Tyrkia, Ukraina, Syria, Equador og 
Vietnam. Uansett om de kjenner hverandre fra 
før, blir de kjent på en litt annen måte på en slik 
tur.  

«Se her, dette er spesielt. Her har tusenvis 
av sommerfugllarver angrepet et tre før de 
utvikler seg til sommerfugler. Dette skjer 
vanligvis bare hvert femtende år, det er like 
lenge som dere har levd.» Cedric har stoppet 
foran et tre helt dekket av et hvitt slør. 
Fenomenet kalles for heggspinnmøll fordi det 
vanligvis er hegg som rammes. Her lærer vi 
mye underveis. 

 
Gleder seg 
Mens vi går videre langs stien opp mot 
Badedammen og Stenbruvannet, forteller Alina 
litt om hvilke tilbakemeldinger hun og Arni får 
fra ungdommen som er med på tur, og hva de 
som lærere synes om tankegangen og 
opplegget til Trygg av natur. 

– Alle gleder seg til turene. Her blir de bedre 
kjent med hverandre, hverandres kultur og med 
norsk kultur og natur. De blir også kjent med 
nye områder, de lærer å lage mat, tenne bål og 
de lærer nye ord og begreper. Måten det skjer 
på gjør at de føler seg trygge. Vi prøver å bruke 
noen av de samme metodene i klasserommet 
også, der det går, sier hun. 

For de som står bak Trygg av natur, er det 
viktig at flest mulig lærere og skoler blir kjent 
med filosofien deres og tar modulene. Om de 
organiserer naturgrupper både på mellom- og 
ungdomstrinnene på skoler flere steder i 

landet, er det begrenset hvor mange barn og 
unge de alene kan gi et tilbud til.  

Ved å få spredd kunnskapen vil skolene selv 
kunne organisere tilsvarende turer og også 
bruke de samme metodene i klasserommene. 
Det er like viktig. Målet er at ungdommene skal 
bli trygge av natur, der det å bruke naturen kun 
er et virkemiddel. Den daglige jobben ligger i å 
bruke tid på å bli kjent og skape tillit – og møte 
barn og unge med nysgjerrighet for hva som gir 
dem en god dag og glede i livet. 

 
Konsekvenstenkning 
Vi har kommet fram til Stenbruvannet. Noen 
synes vi har gått langt nok og vil stoppe. Andre 
vil gå litt lenger, til et sted der de kan hoppe ut 
i vannet fra en brygge. Om det ikke er 
kjempevarmt, er været mye bedre enn de siste 
dagene og mange gleder seg til å bade.  

Etter en liten prat blir vi enige om å gå litt til. 
Amie forklarer at selv om de unngår faste 
regler, snakker de mye om det å ta hensyn. 
Først og fremst til oss selv. Hva vil jeg nå? Er 
jeg sulten, da spiser jeg. Samtidig er det et 
felleskap, der alle må ta hensyn. Så lenge det 

tas hensyn, griper de sjelden inn. De har 
opplevd konflikter, men griper først inn om det 
trengs. De er trygge voksne når det trengs, men 
ikke før det trengs.  

– Vi snakker også mye om konsekvens -
tenkning. Om jeg er utrygg, har jeg det ikke bra. 
Samtidig har jeg et ansvar. Har vi for mange 
regler og vi voksne bestemmer alt, da lærer 
ikke de unge å tenke konsekvenser, i 
motsetning til de som er med her, sier hun og 
legger til:  

– Vi planlegger ikke for mye, men finner ut 
hva vi har lyst til underveis. Samfunnet i dag er 
rigget slik at vi alltid skal ha et program. Det 
prøver vi å styre unna, ellers fører vi bare de 
voksnes uro over på de unge.  

 
Bading og mat 
Fem minutter lenger borte, der det både er en 
brygge å hoppe uti vannet fra og et bord der vi 
kan tilberede lunsjen, slår vi oss ned. Bading 
står først for tur. De var på Langøyene forrige 
uke, så de voksne vet at i alle fall de fleste kan 
svømme og mange veldig godt. De kaster 
likevel ut spørsmålet til noen, og får et klart ja. 
Da er det greit. De er uansett rett ved. 

Når de fleste har kommet opp fra vannet og 
brygga er noen sultne, så da tas primusen 
fram. Bønnene blandes med krydder, mens løk, 
agurk, tomat og salat kuttes opp. De som vil 
være med å lage mat gjør det. Én jobber på 
restaurant og flere andre har tydelig bidratt før. 
Dette er nok en hyggelig felles aktivitet, der 
smilene kommer fram og praten går lett.  

Siden dette er siste turen med akkurat 
denne gruppen, spør Cedric om noen vil si noe 
om hva de har lært. Blant kommentarene er: 
«Jeg har lært å lage taco.» «Jeg har lært å ta 
ferge i Oslo.» «Jeg har lært å gå i skogen.» «Det 
har vært koselig å bli kjent med dere.» Cedric 
forteller selv at han blant annet har lært å 
kommunisere ved hjelp av «google translate», 
så her får alle ny kunnskap underveis og både 
ungdommen og de voksne koser seg veldig. 

Matlaging: Å lage mat samler 
hele gruppen. Fra venstre: 

 Cedric, Alina og Maise.

Ro og fred: En skogstur med 
bading og matlaging er noe  

alle liker å delta på.
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Vi må ta et standpunkt, i fellesskap.  
Det er ikke lenger tid til å vente på noe 
bedre – vi må skape det selv, sammen. Nå. 
 
Av Martin Torp D’Alessandro,  
styreleder Natteravnene 

 
Hvorfor det tenker du kanskje. Jo, fordi utviklingen 
i vårt samfunn beveger seg, enn om ikke i samme 
tempo som i Sverige, i en farlig og negativ retning. 
Og denne «trenden», om man kan kalle det det, er 
det bare vi sammen som kan gjøre noe med. 

 
La meg utdype; 
Det finnes et mentalt gjerde. På den ene siden kan 
vi se bakover i tiden som har vært. Vi står på den 
andre, som representerer nåtid. Og det er tydelige 
kontraster. Før hilste vi på hverandre selv om vi 
ikke var kjent. Nå ser vi i bakken, stirrer rett frem 
eller har øynene på smarttelefonen. 

Før hadde vi respekt for andres og felles 
eiendom. Nå er det kun mitt som er viktig. 

Før møttes vi og snakket sammen. Nå deler vi 
livets hendelser på sosiale media. Før tok vi 
hensyn til hverandre, kjent eller ukjent – nå 
kommer jeg først, om det er bak rattet, på sykkel 
eller sparkesykkel. 

Dette er bare noen av eksemplene jeg ser der 
ute hver dag, og de er ikke ensbetydende med at 
alt er så dårlig, men det gir oss to store 
utfordringer som vi som samfunn er gode nok på; 
Dårligere tid, spesielt til å gjøre de rette tingene, 
og polarisering (balansen i hvem vi er og hva vi 
gjør, blir borte). Dette driver egoismen i feil retning 
uten at vi er klar over det. 

 
Ja, kanskje jeg ser svart på det – nok til å 
kalle det polarisering i seg selv. 
I min ydmyke mening tror jeg at vi må ta et bevisst 
valg på hvor vi selv står, og deretter søke oss 
tilbake til balansen. Den er nok ikke der «alt var 
bedre før», men en kombinasjon av eldre tid (20-
25 år) og nyere metoder. 

Og det bringer meg til slutten. Vi må bli flinkere 
til å passe på og ta vare på hverandre, på en 
balansert måte. Vi må bruke mer tid på å passe på 
hvilken sti våre nye generasjoner skal gå. Vi må bli 
bedre på å vise vei igjennom kunnskap og 
erfaring, samtidig som vi lar de nye som kommer 
få muligheten til «å kjenne på kroppen» – som 
fremdeles etter mitt syn er den beste form for 
læring. 

 
Men før det, må vi ta et valg. 
Skal vi finne balansen, må vi være bevisste på det. 

 

Vi må ta et valg 

Et valg: Martin Torp D’Alessandro er styreleder for Natteravnene. Her på Torghatten i juli 2024.  
(Foto: privat) 
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Det er en fredag formiddag i juni, eksamenstid 
for mange og sommerferien er like rundt 
hjørnet. Gatelangs har tatt turen til Trikkehallen 
på Kjelsås, der det på et stort skilt over 
inngangsdøren står: «Kultur- og ungdomshus». 
Huset er imidlertid mye mer enn det. Blant 
annet holder både bydelens forebyggende 
enhet og kulturenhet til her. 

Akkurat i dag har en gruppe på 20 elever fra 
Engebråten skole sin skoledag her. De kaller 
gruppen «Vær og vind», et tilbud til elever som 
trenger et alternativ til den vanlige, teoretiske 
skolen én dag i uken. De har ukentlig tre slike 
grupper, en for hver av bydelens tre 
ungdomskoler, Engebråten, Nordberg og 
Morellbakken. Forebyggende enhet i Nordre 
Aker har et godt samarbeid med de tre skolene 
om dette, der lærere også er til stede. 

 
Stor bydel 
Nordre Aker er en stor bydel, som inkluderer alt 
fra områder som Kjelsås, Grefsen, Berg, 
Nordberg, Sogn/Kringsjå, Disen, Gaustad og 

Ullevål Hageby, til Nydalen og Storo. De tre 
ungdomsskolene, spesielt Engebråten, er også 
store. På 8. trinn har Engebråten skole for 
eksempel ni paralleller med rundt 30 elever i 
hver klasse. Det blir 270 elever bare på det 
trinnet, der elevene også kommer fra andre 
bydeler. 

– Mange barn og unge i bydelen kommer 
fra familier med god økonomi og mange 
opplever gode resultater på skolen, men det 
betyr ikke alltid at de ikke har utfordringer. De 
kan for eksempel ha opplevd en opprivende 
skilsmisse, eller ha andre tøffe og kanskje mer 
langvarige utfordringer, sier Truls Haugen, som 
er ansatt i forebyggende enhet i bydelen – og 
som i sikkert 25 år nå har jobbet tett på 
ungdommen i bydelen han selv har vokst opp i. 

Selv om mange familier i bydelen har god 
økonomi, finnes det imidlertid også de som 
ikke har det. De ser en stor utfordring i at skillet 
mellom fattig og rik er økende.  

– Du kan bare tenke deg, etter 
sommerferien om læreren spør hva du har 

gjort, og svaret lyder en dagstur til 
nabokommunen, mens andre har vært på 
Hawaii. Jeg tror imidlertid de fleste lærere har 
blitt flinke til å unngå slike spørsmål nå. 
Samtidig opplever mange av disse elevene 
utenforskap i klasserommet hver eneste dag, 
fordi de kanskje ikke går i klær av riktig merke. 
Dette er et stort problem, som spesielt har 
eskalert de siste årene, påpeker Truls. 

 
Trikkehallen 
Vi skal bevege oss litt tilbake til det som skjer i 
Trikkehallen, både i dag og ellers. Huset har 
bydelen leid av Sporveien i rundt 20 år. Alt som 
skjer her i regi av bydelen er gratis for de unge. 
Av de som er med i «Vær og vind»-gruppen i 
dag er noen på tur, andre gamer eller sitter og 
prater med en av de voksne. Det er også tre 
gutter her som har arbeidstrening i regi av 
skolen i tre dager. De gamer akkurat nå, men 
skal straks være med å handle inn til lunsj. 

– Elevene som har skoledagen sin her 
møter opp til vanlig skoletid klokka 08.30. Som 
regel er de inne fram til lunsj, med én eller to 
lærere til stede, slik at de kan få hjelp til lekser 
eller forberedelser til prøver. Så har vi felles 
lunsj, som vi står for. Deretter har vi aktiviteter, 
gjerne ute av huset. Det kan være alt fra 
klatring og bordtennis, til en tur, forklarer Truls. 

Han gir oss videre en omvisning rundt i 
huset. De har en sal med en stor scene, der de 
blant annet arrangerer UKM (Ungdommens 
kulturmønstring) og ulike konserter. De låner 
også ut huset til eksterne aktører, for eksempel 
til dansegrupper, barneteater eller foreldre som 
vil arrangere barnebursdager. Trikkehallen er 
oppe nesten bestandig, med en eller annen 
form for aktivitet. Til og med på julaften holdt 
de oppe, for det er ikke alle som feirer jul.  

 
Studio og rollespill 
Omvisningen fortsetter. De har blant annet 
eget gamingrom og bandrom/studio, i tillegg til 
bordtennisbord og et kafé/chillerom, der de 

Forebygger  
for utenforskap 

 
I Trikkehallen i Nordre Aker bydel i Oslo skjer det mye fra tidlig 
morgen til sene kveldstimer. Her er det ulike aktiviteter for barn 

og unge i alle aldre, selv om ungdomsskoleelever er den primære 
målgruppen. Å forebygge for utenforskap står høyt i fokus. 

 
Tekst og foto: Anette Haugen

Forebygge: Det er ungdomsskoleelever som 
er primærgruppen for aktivitetene  

i Trikkehallen, men de har også  
aktiviteter for mellomtrinnet.  

Det er viktig å starte forebygging tidlig.  
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selger litt drikke og småmat til en billig penge. 
En av ungdommene forteller at han har brukt 
bandrommet mye, spiller flere instrumenter i 
ulike band og skal søke seg inn på 
musikklinjen.  

Andre ting de unge kan delta på, er for 
eksempel rollespill. Det er en fin aktivitet, ikke 
minst for de som føler på utenforskap. Foruten 
den sosiale faktoren, kan de da velge å gå inn i 
en helt annen rolle enn den de har til daglig.  

I tillegg til alle de ulike aktivitetsrommene, 
er det flere møterom på huset – og så har 
bydelen sine kontorer i annen etasje. Her setter 
vi oss ned for en liten kaffe, hvorpå Truls 
Haugen også forteller om Trysilturen de 
arrangerer i sommerferien. Da tar de med seg 
35 ungdom til Trysil i en uke, der de leier den 
samme store hytta hver gang. Det er et 
tverrfaglig samarbeid og et gratistilbud, der de 
inviterer ungdom de vet kan trenge det. 

 
Trysil og sommerjobb 
Når de er i Trysil, har de én stor aktivitet hver 
dag. Det kan være alt fra sykling eller rafting, til 
paintball. Turen skal imidlertid være ferie, så 
det er også god tid til å spille TV-spill eller gjøre 
andre ting ungdommen selv ønsker.  

– Vi opplever likevel at om noen av oss 
setter oss på det store kjøkkenet for å spille 
brettspill, så trekkes mange dit. De vil være 
med, selv om de til vanlig kanskje synes 
brettspill er kjedelig. Det handler om å bygge en 

relasjon. Da er det 
lettere å veilede 
dem senere. Jeg har 
opplevd at ungdom 
som var med til 
Trysil for fem år 
siden, plutselig 
ringer og vil ha noen 
råd. Da får de det, 
sier Truls. 

Han har fått høre 
at noen sier de er 
strenge både på 
disse turene og 
ellers, men at de er 
strenge på en ålreit måte. Det handler om å 
skape tillit. De kjefter ikke, men har regler.  

Et annet tilbud bydelen har om sommeren, 
er at de hvert år tilbyr en rekke ungdom 
sommerjobb. Hensikten er å gi barn og unge 
jobberfaring og et innblikk i hvordan det er å 
lage en CV, samt å lære dem prosessen å søke 
jobb. Truls synes dette er kjempefint tiltak, som 
han håper kan favne enda flere i fremtiden. 
Denne sommeren har Ungjobb, som det heter, 
innlemmet 105 ungdommer i bydelen i jobb. 

 
Natteravnene 
Andre ting Truls er involvert i, er Natteravnene i 
bydelen. Det er skolenes FAUer som i dag står 
for selve organiseringen, men han blir stadig 
oppringt for å høre om hvor de bør gå og for 

andre råd. Det er fint at foreldre involverer seg. 
Det burde de gjøre enda mer, for det er ikke slik 
at Nordre Aker er en bydel uten problemer, 
inkludert rusproblemer. 

– Vi har lett for å peke på at alle problemene 
ligger i andre bydeler, men utfordringene ligger 
også her i vår bydel, understreker han. 

Truls Haugen har åpenbart et stort hjerte for 
de unge i bydelen der han selv vokste opp. På 
spørsmål om hvorfor han gjør dette og nesten 
alltid er tilgjengelig, lyder svaret: 

– Jeg synes alle skal ha et godt 
utgangspunkt og like muligheter. Da må vi 
gjøre det vi kan for å forebygge og hjelpe de 
som ellers ikke ville hatt de samme 
mulighetene som andre. 

 

Aktivitetshus: Truls Haugen jobber for 
forebyggende enhet i bydel Nordre Aker.  
Han har sitt daglige tilholdssted i Trikke -
hallen  på Kjelsås, der det er mange 
aktiviteter for de unge.

Musikk: De har et eget studio  
i trikkehallen, der ungdommen 

selv kan lage musikk.
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Kristiansand er en by med over 110 000 
mennesker og en bykjerne med mange unge 
som synes i bybildet. Kristiansand er for 
mange kjent for Dyreparken og som storbyen 
på Norges solkyst. Samtidig har de fått 
oppmerksomhet for å være en av kommunene 
med mest kriminalitet per innbygger i Norge.  

De har også hatt jentevold, noe som har satt 
dem på kartet de siste årene. Halvparten av 
straffesakene i 2023 i Agder innen trusler og 
vold, var begått av ungdom under 15 år. Men 
hvordan er det i Kristiansand i dag? Hvordan 
har forebyggerne i politiet det i denne byen? 

 
Barn og unge 
Seksjon for etterretning og forebygging (FEFE) 
har per i dag 14 stillinger. Arbeidet er delt i to 
hoveddeler. Den ene er etterretning og 
trusselarbeid og i den andre ligger arbeidet 
med barn og unge. I tillegg jobber seksjonen 
med mangfoldsarbeid. Fagleder for barn og 
unge eller forebyggerne i Kristiansand, Kristina 
Skisland, har ansvar for fagoppfølgingen for 
barn og unge ved Kristiansand politistasjon. 

– Vi har en bekymringssamtalespesialist 
som holder oss oppdatert og som gjør at nivået 
på bekymringssamtalene vi har behov for å 
gjennomføre blir bra. Det at vi har noen som 
har særskilt ansvar for å holde oss oppdatert, 
avlaster oss andre som er ute og bruker mye 
tid på dialog og samarbeide med instansene 
rundt barna og familiene, sier Kristina. 

Det er syv ansatte i seksjonen som jobber 
operativt, fordelt på ungdomsarbeid og 
etterretningsarbeid. Fem av de syv har et 

særskilt ansvar overfor barn og unge. De 
operative forebyggerne jobber for 
patruljeseksjonen i helgene. De jobber sivilt og 
er opptatt av å ha fokus på det 
relasjonsbyggende og oppsøkende arbeidet.  

Kristina opplever at flere og mer komplekse 
oppgaver blir pålagt politiet som følge av 
samfunnsutviklingen. Det kommer stadig nye 
krav og gjøremål som går på bekostning av 
andre viktige oppgaver som tilstedeværelse og 
oppsøkende arbeid. Dette går utover det 
relasjonsbyggende og tillitsskapende arbeidet.  

– De operative forebyggerne opplever at de 
jobber mer med brannslukning. De opplever å 
miste oversikt over ungdomsmiljøet. Hadde vi 
vært flere kunne vi kommet oss mer i posisjon 
til å være der vi skal være – i forkant av 
hendelsene og kriminaliteten, sier hun. 

 
Forebyggerne 
De operative forebyggerne har ansvar for hver 
sin bydel. Slik har bydelene sin kontaktperson, 
som de kjenner og lett kan henvende seg til. 
Det samme gjelder for de videregående 
skolene. 

– Vi har også ansvar for radikalisering og 
minoritetsfokus. De operative forebyggerne 
må ta del i dette. Vi har foredrag for flyktninger, 
møter på arrangementer i trossamfunn og er 
så tett på som vi klarer. Etterretning og 
forebyggende er organisert sammen og må 
hjelpe hverandre når det blir mange 
arbeidsoppgaver. Mange av oppgavene våre 
strekker seg jo på tvers av fagmiljø og 
avdelinger, sier Kristina. 

– Vi har radikalisering- og mangfolds -
koordinator på FEFE, men vi har likevel to 
forebyggere med et særskilt minoritetsansvar. 
Det er arbeidskrevende og tidkrevende å 
opprette dialog med mer eller mindre lukkede 
miljøer. For ungdomsmiljøene er det også 
viktig å jobbe med dialog med de voksne i 
aktuelle grupperinger og minoritetsmiljøer. Da 
får man en helhetlig innsikt, utdyper hun. 

Forebyggerne 
i Kristiansand

Ansvar: Fagleder for barn og unge eller forebyggerne 
i Kristiansand, Kristina Skisland, har ansvaret for 
fagoppfølgingen av barn og unge ved Kristiansand 
politistasjon.  
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Kristiansand er en by som får litt oppmerksomhet når man snakker om 
ungdomskriminalitet. De har 15 ungdomsskoler, fire videregående skoler, en 

internasjonal skole, mottaksskole og Kongsgård skolesenter.  
 

Tekst og foto: Vibeke Ingebrigtsen, redaktør i Motgift
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Frustrasjoner 
Hver ungdoms- og videregående skole tilbyr 
kjernegrupper. En kjernegruppe er et frivillig 
tverrfaglig samarbeidsforum knyttet til 
ungdom i alderen 13-18 år, der det er 
bekymring for rus, kriminalitet og annen 
negativ utvikling. Det brukes også i forbindelse 
med oppfølgning av alternative 
straffereaksjoner, som påtaleunnlatelse med 
vilkår. Kommunen tar i hovedsak ansvar for 
barneskolen mens politiet tar ansvar for 
ungdomsskole og videregående.  

– Til tross for at vi opplever at 
bekymringssamtaler fungerer, er det noen 
frustrasjoner rundt denne tilnærmingen. Når 

dette blir vårt eneste tilbud til ungdom som 
begår kriminalitet, er all hjelp til de under 15 år 
samtykkebasert. De såkalte straffe -
reaksjonene er frivillige og samtalebaserte. Det 
er en utfordring dersom brudd i vilkår i 
ungdomsplanen ikke får konsekvenser. Da 
virker reaksjonen nesten mot sin hensikt. Noen 
ganger egner straffereaksjoner i konfliktrådet 
seg for de under 18 år, andre ganger ikke, sier 
Kristina. 

Også psykiatritjenestene og øvrige 
helsetilbud for barn og unge sier det er lite rom 
for tiltak mot ungdommens ønske. Hadde de 
kommet tidligere inn hadde mulighetene vært 
større for å få til endringer. Notoriteten som 

kreves og kompleksiteten i sakene de skal 
favne nå, gjør at forebyggende opplever å 
komme lenger vekk fra det som er 
forskningsbasert, god forebygging. De har ikke 
kapasitet til å gjøre alt på den gode måten de 
ønsker.  

– Nå ble det kanskje litt dystert, men vi er 
optimistiske. Å være i forkant er vanskelig. Tillit 
og relasjon er veien å gå for å ha oversikt. Vi 
har ikke oversikt fordi mye foregår uten at vi 
ser det. Tilstedeværelse har stor effekt og 
samarbeide med aktuelle samarbeidsparter 
viktig, ofte helt avgjørende. Vi vet hva som 
fungerer, vi ønsker bare å gjøre mer av det, sier 
Kristina. 

 
Ute i bydelene 
– I bydelene samarbeider vi tett med 
områdekontaktene i kommunen. På den måten 
får vi etablert et tett samarbeid med barnevern, 
skole og andre samarbeidspartnere. Vi 
forsøker gjennom samarbeidet å fange opp 
utfordringene tidlig, samt sette inn riktige tiltak. 
Likevel opplever vi med endrede 
problemstillinger og spesielt sosiale medier at 
vi ikke har helt oversikt, sier Kristina, og legger 
til: 

– Vi ser at narkotika er en fellesnevner for 
mange av ungdommene vi møter ofte. Og vi ser 
flere utfordringer knyttet til rus når kommunen 
og helsetjenesten har overtatt ansvaret for 
oppfølgningen. Og så opplever vi oftere å jobbe 
i rød sone, at vi kommer inn i alvorlige 
hendelser, hos ungdom som har et etablert 
utfordringsbilde med vold, trusler og ran 
allerede.  

I bydelene jobber de sammen med 
barnevern, skole, helse, miljøarbeidere og 
andre som er tett på ungdommen.  

– Politiet har også ansvar for å gjennomgå 
ukentlige U18-møter med sentrale 
samarbeidsaktører i kommunen som 
barnevernstjenesten, ungdomstjenesten, 
forebyggende avdeling i kommunen, samt 
aktører i politiet som ungdomsetterforsker og 
ungdomsjurist. På disse møtene går vi 
systematisk gjennom siste ukes hendelser der 
unge har vært involvert og setter inn tiltak ved 
behov eller justerer allerede eksisterende tiltak, 
sier Kristina. 

Hun opplever at samarbeidet mellom 
forebyggere i kommunen og forebyggere i 
politiet fungerer veldig godt. For de som er til 
oppfølging hos andre instanser, og der de har 
et godt samarbeid med foreldre og ungdom, 
får de oppdatering jevnlig.  

– Da vet vi om det går bedre eller om vi skal 
være tettere på, selv om vi ikke er i direkte 
kontakt med ungdommen eller foreldrene. I 
aktuelle saker har vi lav terskel for kontakt med 
foresatte og skole for å forebygge 
enkelthendelser. Mange foreldre er sårbare 
selv og har noen ganger bedt om hjelp 
uoppfordret. Politiet er tydelige på at vi ikke har 



ressurser eller kompetanse til å arbeide alene 
med forebygging, påpeker hun. 

 
Jentemiljøet 
Det siste året har det vært mye 
oppmerksomhet i mediebildet rundt jente -
volden som har vært fremtredende i Kristian -
sand. De har gjennomført mange tiltak og 
mange har vært involvert i arbeidet rundt de 
enkelte jentene og gjengene som har vært 
aktive.  

– Vi ser at det er utfordringer i hvor effektivt 
vi kan jobbe rundt så unge mennesker, for 
tiltakene skal være tilpasset og utprøving av 
tiltak tar tid. Men her var det eskalerende 
miljøer med mange faktorer som gjorde at det 
raskt ble alvorlig for de som utøvde volden – 
og også for nærmiljøet som levde med frykten. 
Eldre kriminelle miljøer som ble involvert, rus 
og sosiale medier ga mye oppmerksomhet, 
som forsterket utfordringene, sier Kristina. 

Spissede tiltak måtte til. Det har vært 
effektfullt med foreldregrupper, i tillegg til 
foreldreråd, der foreldrene til en gruppe barn 
eller ungdom møtes for å finne løsninger.  

– Vi har også hatt et tett samarbeid med 
barnevernet og enkelte, som har hatt stor 
påvirkning på miljøet, er plassert og flyttet ut 
fra kommunen. Det har skapt splittelser og vi 
opplever at det har roet seg sammenlignet med 
i fjor, forteller Kristina. 

Forebyggerne i politiet jobbet også inn mot 
tyngre kriminelle for å vise at de visste hvor 
jentene oppholdt seg. De eldre kriminelle 
utnyttet jentene og gjorde dem sårbare. Da 
disse miljøene ble ansvarliggjort, fikk de en 
oppmerksomhet de ikke ønsket. Noen begynte 
å følge politiets råd om å holde avstand til de 
yngre, og spesielt til jentene i volds- og 
trusselmiljøene. Eller kanskje ble de bare bedre 
til å unnvike politiets oppmerksomhet? 

 
Ran og trusler i stillhet 
– Vi har også hatt hendelser hvor vi ser at 
fryktkapital spiller en stor rolle. Vi kunne se en 
overvåkningsvideo hvor to ungdommer er i 
muntlig kontakt. Vi ser ikke berøring, vold eller 
flere aktører. Men i ettertid får vi vite at den ene 
ungdommen har et rykte og en fryktkapital, slik 
at ord er nok til å få penger vippset til sin konto, 
forteller Kristina. 

Sosiale medier er en viktig arena for å spre 
rykte og skaffe seg en posisjon. Det er også en 
arena for å henge ut ungdom som tørr si fra. 
Foreldre har vært redde for hevnaksjoner mot 
sine barn, og kanskje av den grunn ikke sagt fra 
om vold eller trusler. 

– Dette er noe det også sitter langt inne for 
ungdom å fortelle om. Det er litt skamfullt å si 
at man er redd for annen ungdom som ikke har 
gjort noe. Når vi startet å se på dette, så vi noen 
mønstre av «ran» begått i stillhet, med 

påfølgende bruk av sosiale medier som 
markedsføringskanal. Sosiale medier utfordrer 
oss. Det er vi ærlige på, påpeker Kristina. 

 
Riksadvokatens presiseringer  
Etter presiseringene til Riksadvokaten har 
politiarbeidet i praksis endret seg i forhold til 
narkotika. De avdekker mindre narkotika i 
ungdomsmiljøet og kan derfor ikke nok om 
narkotikaen, som de likevel ser er fellesnevner 
for mye av kriminaliteten. 

– Vi klarer ikke under dagens regelverk å 
hjelpe ungdom til å komme vekk fra 
narkotikabruken, som kan være grunnlaget for 
de resterende utfordringene. Vi blir hengende 
etter. Vi har heller ikke gode nok tilbud og 
«pakkeløsninger» i disse sakene. Det er 
vanskelig for kommunen å avdekke 
rusproblematikk på tidlig stadium, sier Kristina 
og legger til: 

– Nå erfarer videregående skoler at 
ungdommer oppsøker helsesykepleier selv og 
ber om hjelp. Da har rusutfordringene ofte fått 
utviklet seg og gått for langt til at det er enkelt 
å komme ut av. Etter presiseringene til 
Riksadvokaten jobber vi med andre 
problemstillinger, som vi mener er å anse som 
symptomer på rusbruk. Rusens aldergrenser 
opplever vi at har flyttet seg feil vei – og at det 
eksperimenteres med tyngre stoffer i lavere 
alder. 

Faksimile fra NRK.no
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Gode samarbeids -
partnere for politiet 
 
KUP – Kirkens Ungdomsprosjekt  
 
Kirkens Ungdomsprosjekt (KUP) er en ideell og 
diakonal organisasjon som driver forebyggende 
og relasjonelt arbeid for barn og unge i utsatte 
livssituasjoner. KUP fokuserer på å gi barn og 
unge gode opplevelser, mestring og et sosialt 
fellesskap gjennom deltagelse i faste grupper og 
individuell oppfølging. (Les mer på 
www.kirkensungdomsprosjekt.no.) 
 
FIDA – Forum for integrering og dialog Agder  
 
FIDA ble etablert som et tiltak for a� komme med 
innspill og samkjøre innsats i forbindelse med de 
store utfordringene med minoritetsungdommer i 
SNU-perioden fra november 2017 til april 2019. 
Da ble det besluttet på øverste nivå i kommunen, 
hos politi og fylkeskommune å igangsette et 
omfattende arbeid med å snu den negative 
utviklingen i byen. Innsatsen var prosjekt -
organisert og fikk navnet SNU eller Stans-
Negativ-Utvikling.  
For forebyggende avdeling i politiet i Kristiansand 
og omegn er FIDA i dag mye mer enn dette. FIDA 
følger oopp ungdommer enkeltvis og har også 
mobilisert minoritetsforeldre til å delta som 
natteravn. Det er et viktig bidrag for å øke 
kunnskap om ungdomsmiljøene hos 
minoritetsforeldre samtidig som det bidrar til 
større ro i bybildet. (Les mer på 
https://www.facebook.com/p/Fida-
100064794393943/?locale=nb_NO.) 
 
Kilder: 
• Kristiansands kommunes nettsider 
• KRS Avisen Kristiansand 
• Kirkensungdomsprosjekt.no
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I sommer startet Natteravnene en underskriftskampanje  
for flere knivkontroller i Oslo, som et forbyggende  

tiltak for å skape en tryggere by.  
 

Har du ennå ikke skrevet under? Da har du fremdeles muligheten ved å 
gå inn på nettlenken: https://underskrift.natteravnene.no. 
Underskriftene vil bli levert til politimesteren i Oslo, Ida Melbo Øystese. 
Det som står på nettlenken, er:  

 
Voldsepisoder med våpen blir vanligere i Oslo! 
 
I 30 år har natteravner sørget for trygge og tilstedeværende voksne i 
Oslos gatebilde. Vi har vært med på en rivende utvikling, der 
mobiltelefoner har blitt stadig vanligere og byen har blitt tettere knyttet 
sammen med et større og raskere kollektivnett. 

Mens store ansamlinger og fester tidligere måtte annonseres god tid 
i forkant, kan nå hundrevis av ungdommer samles på kort varsel i byens 
parker og plasser. 

Vi prøver alltid å være til stede der mange ungdommer samles. Det er 
alltid noen som trenger å låne en telefon, eller kanskje hjelp til å komme 
seg hjem. Ofte oppstår uenighet og krangler og da er det fint med edrue 
voksne som kan mekle. 

 

En ny utvikling som gjør arbeidet vårt vanskeligere, er at det stadig 
oftere er våpen involvert i voldsepisoder. Vi har alle lest i nyhetene om 
knivstikkinger og angrep med hammer, blant yngre og yngre 
ungdommer. Dette ser vi med egne øyne mer og mer av i gatebildet og 
gjør at ellers håndterbare situasjoner blir mye farligere. 

Nå ønsker vi at politiet tar grep og gjennomfører flere knivkontroller 
på knutepunkter og møteplasser. Det må ikke lenger være sånn at man 
nærmest risikofritt kan bære våpen i hovedstaden vår! 

 
Dette er brevet du skriver under på: 

 
Til politimester Ida Melbo Øystese, 

 
I år har det vært flere og grovere voldsepisoder i Oslo enn det vi har sett 
tidligere og en fellesnevner er at mange av episodene involverer kniver 
eller andre våpen. 

Oslo er fortsatt en av de tryggeste hovedstedene i verden, men som 
politiet er vi i Natteravnene ute i byen hver helg og vi er bekymret over 
utviklingen vi ser. Vi håper politikerne vil ta dette enkle virkemiddelet i 
bruk for en tryggere by for alle. 

 
Med vennlig hilsen 

Natteravnene 

Natteravnene org.nr. 977 482 518, har du spørsmål om underskriftskampanjen,  
ta kontakt med giver@natteravnene.no eller ring 40625972.

Underskriftskampanje  
for flere knivkontroller 



 
«Natteravnene var der da det ikke  
skjedde. Å være natteravn handler  

om alt som ikke skjer.  
 

Slagsmålet som ikke begynner. 
Voldtekten som ikke finner sted.  

Ved å vandre gatelangs virker 
Natteravnene dempende på vold og 

konflikter. Å være natteravn er sosialt,  
hyggelig og meningsfylt.  

Og noen ganger uendelig viktig.» 
  

(Reklameteksten som ble brukt på TV da 
Natteravnene vant «Reklame for alvor» i 2003.)

 
Mangfold 
 
Natteravnene består av foreldre, 
besteforeldre, gifte, single, venner, 
venninner, unge, gamle, yrkesaktive, 
pensjonister – kort sagt alle slags 
mennesker som bryr seg om andre. 
Mange grupper er organisert gjennom 
ungdomsskoler, bydeler eller frivillig -
sentraler – og det finnes grupper over hele 
landet. 

 
Førstehjelp 
 
Det er kjekt å kunne førstehjelp både 
hjemme og når du går ute som natteravn. 
Som natteravn i Oslo og Akershus har du 
mulighet for å delta på gratis første -
hjelpskurs.

 
Én fredag 
Det er 104 fredags- og lørdagskvelder i 
året. Kan du bruke én av dem på 
natteravning er det supert. Du forplikter 
deg ikke på noen annen måte enn å møte 
opp denne ene kvelden.

 
Griper ikke inn 
Du trenger ikke kunne kampsport eller 
klare å løfte ti kilo i benkpress for å bli 
natteravn. Natteravnene griper aldri inn i 
voldssituasjoner, men kontakter politiet 
ved behov. 
 
Lærerikt 
Du får ikke én krone i lønn for å gå 
natteravn, men kunnskap om hva barn og 
unge gjør i helgene, god mosjon, frisk luft, 
nye venner – for ikke å snakke om god, 
sosial samvittighet. 

Gatelangs kommer  
ut fire ganger i året  

 
Foruten å skrive om hva som rører seg 

rundt omkring gatelangs der Natte -
ravnene er til stede, tar vi opp viktige 

temaer, som diskriminering, ungdom og 
fritid, foreldrerollen, ildsjeler, frivillighets-

Norge med mer. 
 

Vil du ha bladet rett hjem i  
postkassa – helt gratis?  

 
Send en mail til  

gatelangs@natteravnene.no  
skriv «Nytt abonnement» i emnefeltet og 
adressen din i mailen, så kommer bladet 

hjem til deg fire ganger i året. 
 

Eller du kan fylle ut slippen til  
høyre og sende i posten.

JA, jeg vil ha et gratis  
abonnement på Gatelangs! 

 

Navn: ................................................. 

Adresse: ............................................ 

.......................................................... 

Postnr/-sted: .....................................

Til: 
 
Natteravnene Oslo 
Postboks 9402 Grønland  
 
0135 OSLO 

Vil du ha  
Gatelangs  

i postkassa?
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Natteravnskolen

Natteravnene 



Starte en gruppe? 
 
 

Ønsker du å starte opp en natte -
ravngruppe der du bor, så  

kontakt natteravnkontoret på telefon 
23002120 eller via nettsiden vår:  

natteravnene.no.  
 

Innenfor blant annet Oslo og Viken  
kan vi hjelpe til med igangsettelse,  

delta på møte med foreldrene  
i nærmiljøet og bidra med  

oppstartsmateriell. 

Starten 
Det var to politimenn som startet 
Natteravnene i Norge. Vinteren 1990 
var Dag Halgard og Gudmund 
Johnsen på studietur i Karlstad i 
Sverige.  
 
Der ble de presentert for «Natt -
ugglorna», som kort fortalt gikk ut på 
at voksne, edru mennesker vandret 
sammen i grupper i sentrumsgatene 
på kvelds- og nattestid i helgene. 
Tanken bak var at vanlige folk kunne 
være med å redusere vold, rus og 
hærverk ved å være til stede. 
Politimennene brakte med seg ideen 
hjem til Norge.  
 
Senere har Natteravnene blitt en  
selv stendig organisasjon. 
 
1. mai 1990 
300 mennesker møtte opp utenfor 
Oslo rådhus for å være med på den 
første vandringen natt til 1. mai 1990, 
i regi av Oslo politikammer. I 1991 ble 
prosjektet omdannet til en selv -
stendig organisasjon. På samme tid 
ble det startet opp natte ravngrupper i 
andre norske byer. 

 
Hva er Natteravnene? 
Det er en frivillig organisasjon der 
voksne, edru mennesker i organisert 
form vandrer i lokalmiljøet på kvelds- 
og nattestid i helgene. Natteravnenes 
oppgave er å være synlige og 
tilgjengelige, i håp om at dette i seg 
selv virker dempende på vold og 
skadeverk. De bistår også personer 
som av en eller annen grunn ikke er i 
stand til å ta vare på seg selv, noen 
ganger ved å formidle kontakt til det 
offentlige hjelpe apparatet.

 

Savner du 
Natteravnene i ditt 

nærmiljø? 
– Vi hjelper deg videre!  

Ta kontakt på:  
post@natteravnene.no

 
Utstyr 
Alle vandrere har på seg lett  
gjen kjennelige gule refleksvester med  
natte ravnlogo. De er i tillegg utstyrt  
med førstehjelpsutstyr. 

 
Gratis mosjon 
En natteravn går i gjennomsnitt  
15 097 skritt på seks timer. Så langt gikk i 
hvert fall fem vandrere i snitt da de ble 
utstyrt med skrittellere en lørdagskveld. 
En måling på anbefalt daglig aktivitet ser 
slik ut:  
Antall skritt: 
2 000 – 4 000: Svært inaktiv dag 
4 000 – 6 000: Inaktiv dag 
6 000 – 8 000: Moderat aktiv dag 
8 000 – 10 000: Aktiv dag 
10 000 og mer: Svært aktiv dag

 
Er du en natteravn?   
Test deg selv:

Ja Nei 
Er du mellom  
18 og 90 år? ❏ ❏ 
Trives du  
blant mennesker? ❏ ❏ 
Har du et positivt  
menneskesyn? ❏ ❏ 
Er du utrustet med  
sunn fornuft? ❏ ❏ 
Liker du frisk luft  
og mosjon? ❏ ❏ 

 
Fikk du fem «ja»? Da er du sann synligvis 
den perfekte natteravn!  
Ta kontakt med din lokale 
natteravngruppe eller kontoret på telefon 
23002120 eller via nettsiden vår: 
natteravnene.no.
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Flere grupper: Under vandring i Oslo sentrum 

fredag 7. juni, traff sentrumsgruppa på en 
gruppe fra Oslo Vest-samarbeidet, som hadde 

tatt turen ned til Spikersuppa denne kvelden.  
(Foto: Ali Siad) 

 

 
Pride: Lørdag 8. juni hadde Natteravnene i Rælingen 

stand på Ravinen og bisto deretter det lokale Pridetoget. 
Det ble en flott dag, der de forhåpentlig også klarte å 

rekruttere noen flere vandrere. (Foto: Glenn Fredriksen) 

Rælingen: Den 1. juni hadde Natteravnene i Rælingen stand 
på Marikollen torg for å skape blest om Natteravnenes 
virksomhet – blant annet med håp om å rekruttere nye 
natteravner. (Foto: Glenn Fredriksen) 

Samarbeidsmøte: Den 31. mai holdt 
Natteravnene i Oslo sentrum et møte for de 
faste frivillige sentrumsvandrerne, der også 
administrasjonen og deler av styret var til 
stede, inkludert styreleder. På agendaen sto 
alt fra samarbeid, rekruttering, utstyr og 
sosiale medier, til opplæring og håndtering 
av krisesituasjoner. Det ble et godt møte, 
der både ønsker og forventninger ble lagt 
fram – og der styret og administrasjonen 
lovet å følge opp det som ble tatt opp på 
møtet. (Foto: Anette Haugen) 
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Sommervandringer: De frivillige natteravnene  

i Oslo sentrum var ute de fleste fredags- og 
lørdagskveldene også i skoleferien for å trygge 

Oslos gater både for byens egne beboere  
og turister i den lyse sommernatten – eller for  

å være der om noen trengte en liten prat.  
(Foto: Renate Dalberg Fredriksen)

Romsås: Lørdag 8. juni sto Natteravnene i Oslo 
sentrum på stand på Romsås, der de blant annet 
inviterte folk på en kopp kaffe – for samtidig å gi litt 
informasjon om Natteravnenes virksomhet.  
(Foto: Glenn Fredriksen) 

 
Vestli: Fredag 14. juni slo Natteravnene i Oslo 

sentrum seg sammen med Natteravnene på Vestli 
noen timer for å vandre i nærmiljøet der oppe. Det 

ble en hyggelig vandring for alle sammen.  
(Foto: Kevin Guriby)

VG-lista: Natteravnene i Oslo sentrum var 
til stede under gratiskonserten VG-lista 
topp 40 på Rådhusplassen 21. juni. Her 
laster de opp vann og førstehjelpsutstyr 
for å bistå ved behov. (Foto: Arild Olsen)
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Rapport

Dette er hovedfunnene: 
■   Etter at barne- og ungdomskriminaliteten sank under pandemiårene, økte antall 
     anmeldelser med personer i alderen 10-17 år i 2023. 
■   For de i alderen 10-14 år har den registrerte kriminaliteten økt, også sammenlignet med 
     årene før pandemien. For de i alderen 15-17 år er antall anmeldelser på nivå med 2019. 
■   Fortsatt er det slik at om lag 97 prosent av barn og unge i alderen 10-17 år ikke er 
     registrert med kriminalitet. 
■   Rapporten viser en økning i antall anmeldelser for vold for 10-14-åringene, og  for 
     vinningslovbrudd. 
■   De fleste anmeldelser for fysisk vold er for kroppskrenkelse, og de mest alvorlige 
     voldssakene utgjør en liten andel av anmeldelser for fysisk vold. 
 
– Må møtes med samlet og forsterket innsats 
– Dette er en negativ utvikling som bekymrer meg, og den må møtes med samlet og forsterket 
innsats. Det betyr at politiet må få ressursene de trenger til å oppklare og forbygge kriminalitet, 
samtidig som vi må forsterke samarbeidet mellom politiet og kommunens forebyggende 
innsatser, sier byrådsleder Eirik Lae Solberg. 

– Når barn og unge utfører kriminalitet får det store konsekvenser for både utsatte, utøver selv 
og samfunnet. Politiet prioriterer å være til stede for å forhindre vold og rekruttering til kriminelle 
nettverk, sier politimester Ida Melbo Øystese i Oslo politidistrikt. 

 
Viser situasjonsbildet 
Rapporten viser situasjonsbildet og kriminalitetsutviklingen blant unge i Oslo. Den ble presentert 
på SaLTo-konferansen 8. mai, som samler politi, SaLTo-koordinatorer i bydelene og 
Velferdsetaten, utdannings sektoren og andre som jobber med barn og unge i Oslo. 

– Vi tar tallene som legges fram i rapporten på det største alvor. Det er særlig økningen i 
anmeldelser av vold- og vinningskriminalitet blant de yngste som er spesielt bekymringsfullt og 
må stoppes. Det må vi møte med tidlig innsats og god dialog mellom skole, barnevern, foreldre 
og politi, som er det viktigste for å bekjempe ungdomskriminalitet, sier byråd Julianne Ferskaug. 

 
Flere registrert for gjentatt kriminalitet 
Antall unge som er registrert for gjentatt kriminalitet har økt i 2023. 217 personer er registrert med 
fire eller flere forhold. Dette er noen flere enn det har vært de siste årene. En gruppe på 49 
personer er registrert for 10 eller flere forhold. 

Det er en betydelig overvekt av gutter som anmeldes, og spesielt i aldersgruppen 15-17 år. 
Vold er den største lovbruddskategorien blant gutter, etterfulgt av vinning. For jenter 10-17 år 
utgjorde butikktyveri en stor andel av anmeldelsene i 2023. Dette var enda tydeligere for jenter i 
alderen 10-14 år. 

– Forebygging er et felles ansvar, både i enkeltsaker og på systemnivå i et tett tverretatlig 
samarbeid. SALTO-rapporten som presenteres i dag gir et godt kunnskapsgrunnlag for hvordan vi 
sammen kan snu utviklingen innenfor de områdene hvor vi ser det er store utfordringer, sier Jane 
Bechmann Dahl, enhetsleder for forebygging i Oslo politidistrikt. 

 
Kilde: https://aktuelt.oslo.kommune.no/ny-rapport-viser-okning-i-kriminalitet-blant-de-yngste-i-2023  
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SaLTo-rapporten viser økning i anmeldelser av volds- og vinnings kriminalitet blant 
de yngste. Oslo kommune og Politiet i Oslo vil forsterke tiltak i prioriterte områder. 
Rapporten «Barne- og ungdomskriminalitet i Oslo 2023» er utarbeidet av Felles 
enhet for Forebygging i Oslo politidistrikt. 
 
Av Byrådsavdeling for sosiale tjenester – Velferdsetaten

Hele rapporten: Les hele rapporten på Oslo 
kommunes nettsider, på lenken: bit.ly/3VrcEer.

Om SaLTo-rapporten 
 
Oslo politidistrikt har siden 2006 utarbeidet årlige rapporter om kriminalitet og rusbruk blant barn og unge i 
Oslo kommune. Dette er kunnskaps produkter som utarbeides i nært samarbeid med SaLTo-sekretariatet i 
Oslo kommune med representanter fra alle 15 bydelene og andre aktuelle kommunale tjenester. 

https://aktuelt.oslo.kommune.no/ny-rapport-viser-okning-i-kriminalitet-blant-de-yngste-i-2023
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13511179-1715151602/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Salto%20-%20sammen%20lager%20vi%20et%20trygt%20Oslo/Rapporter%20og%20veiledere/Barne-%20og%20ungdomskriminaliteten%20i%20Oslo%202023.pdf
https://bit.ly/3VrcEer
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lant de yngste i 2023 
2023 har vært preget av rapporteringer om 
økende anmeldelsestall blant barn og unge 
både i Oslo og i resten av landet. Etter en 
betydelig nedgang i den registrerte 
kriminaliteten blant barn og unge under 
pandemien, økte antall anmeldelser med 
mistenkte i alderen 10–17 år med 56 % 
sammenlignet med 2022. Deler av dette 
knyttes til nedgangen under pandemien, men 
også sammenlignet med gjennomsnittet for de 
tre siste årene før pandemien var økningen på 
21 %. Sammenlignet med 2019, som var det 
siste året før pandemien, var økningen på 13 %. 
Samtidig har barne- og ungdomskriminaliteten 
gått betydelig ned dersom man ser utviklingen 
over en lengre tidsperiode. 

I årene 2015 til 2020 økte antall an -
meldelser med mistenkte i alderen 10–17 år i 
Oslo, etter en langvarig trend med synkende 
anmeldelsestall hvert år fra 2009 til 2015. 2019 
er derfor både det siste året før pandemien, 
men også toppen på en økning fra 2015 og 
frem til pandemien. I 2020 sank antall 
anmeldelser med mistenkte i alderen 10–17 år 
betydelig, og nedgangen fortsatte i 2021, med 
en svak økning i 2022. Økningen i 2023 
sammenlignet med 2022 må derfor forstås i 
lys av de senere års utvikling. 

For aldersgruppen 15–17 år representerte 
økningen i 2023 en tilbakegang til 2019, etter at 
antall anmeldelser i denne aldersgruppen økte 
fra 2015 til 2019, før den betydelige nedgangen 
under pandemien. For den yngre aldersgruppen 
10–14 år økte antall anmeldelser også under 
pandemien, med unntak av en nedgang i 
vinningskriminalitet. Økningen fortsatte i 2023, 
og her representerte utviklingen også en 
økning sammenlignet med gjennomsnittet for 
årene før pandemien, og 2019. Dette gjaldt 
spesielt for vinningskriminalitet, og for vold. 

Det er også betydelige kjønnsforskjeller i 
antall anmeldelser, og i typen lovbrudd barn og 
unge anmeldes for. Det er en betydelig 
overvekt av gutter som anmeldes, spesielt 
gutter 15–17 år. For jenter 10–17 år utgjorde 
butikktyveri en stor andel av anmeldelsene i 
2023, og dette var enda tydeligere for jenter i 
alderen 10–14 år. For gutter var bildet mer 
variert. Her utgjorde vold den største 
lovbruddskategorien, etterfulgt av vinning og 
kategorien «annen». 

Voldsanmeldelser med mistenkte i alderen 
10-17 år økte med 31 % sammenlignet med 
gjennomsnittet for årene før pandemien, og   

13 % sammenlignet med 2019. Sammenlignet 
med 2022 var økningen på 55 %. De fleste av 
de som anmeldes for vold er gutter i alderen 
15–17 år, men det har vært en økning blant 
gutter i alderen 10–14 år som anmeldes for 
vold både under og etter pandemien. Motsatt 
var økningen i antall voldsanmeldelser med 
mistenkte i aldersgruppen 15–17 år 
utelukkende en tilbakegang til nivået i 2019. De 
fleste anmeldelser for fysisk vold med 
mistenkte i alderen 10–17 år var 
kroppskrenkelse, som er den minst alvorlige av 
underkategoriene. Det har ikke vært en økning 
blant de mest alvorlige voldsanmeldelsene 
(grov skade og alvorligere) med mistenkte i 
alderen 10-17 år i 2023. 

For unge voksne i alderen 18–22 år var 
nedgangen under pandemien, og den 
påfølgende økningen mindre. Anmeldelser 
med mistenkte i denne aldersgruppen økte 
med 5 % sammenlignet med gjennomsnittet 
for årene før pandemien, og 7 % sammenlignet 
med 2019. Sammenlignet med 2022 var 
økningen på 12 %. Justert for innbyggertall har 
antall anmeldelser, og antall mistenkte 
personer også for denne gruppen gått 
betydelig ned dersom man ser utviklingen over 
lengre tid.  

Det var gjennom hele registreringsperioden 
flere anmeldelser med mistenkte unge voksne, 
sammenlignet med barn og unge i alderen 10–
17 år. Det var også større variasjon i hvilke 
lovbruddstyper mistenkte i alderen 18–22 år 
ble anmeldt for, sammenlignet med barn og 
unge i alderen 10–17 år. Også for unge voksne 
var de fleste av de som ble anmeldt menn. 

Sammendraget fra SaLTo-rapporten

Begrepsliste: 
 
Vinningskriminalitet: I rapporten refereres det til 
vinningskriminalitet. Noen av de viktigste 
underkategoriene her er butikktyveri, ran, heleri og 
hvitvasking. 
Voldskriminalitet: I rapporten refereres det til 
voldskriminalitet. Underkategorier her er blant 
annet fysisk vold, trusler og vold mot offentlig 
tjenesteperson. Sistnevnte omfatter igjen både 
fysisk vold, trusler, hindring og forulemping. 
Samlekategorien «annen»: Denne kategorien 
omfatter en rekke ulike lovbrudd. Her inngår blant 
annet anmeldelser for bæring av kniv/annet våpen, 
hensynsløs atferd og personforfølgelse, brudd på 
utstedt forbud, og ordensforstyrrelse 
SaLTo: SaLTo er Oslo kommune og Oslo 
politidistrikt sin samarbeidsmodell for å koordinere 
og samordne det rus- og kriminalitetsforebyggende 
arbeidet overfor barn og unge. Se mer informasjon 
om SaLTo-samarbeidet på kommunens nettsider 
(oslo.kommune.no) 
Anmeldelser: En anmeldelse representerer et 
saksnummer i politiets register. En anmeldelse kan 
dekke flere personer, og dermed flere forhold. 

https://www.oslo.kommune.no/satsingsomrader-og-prosjekter/forebygging-av-rus-og-kriminalitet/
https://www.oslo.kommune.no/satsingsomrader-og-prosjekter/forebygging-av-rus-og-kriminalitet/
https://www.oslo.kommune.no/satsingsomrader-og-prosjekter/forebygging-av-rus-og-kriminalitet/
https://www.oslo.kommune.no/satsingsomrader-og-prosjekter/forebygging-av-rus-og-kriminalitet/
https://www.oslo.kommune.no/satsingsomrader-og-prosjekter/forebygging-av-rus-og-kriminalitet/
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Portrett av en gruppe

Det er en torsdag kveld mot slutten av juni og 
mange skoler i Asker har skoleavslutning med 
skoleball og andre aktiviteter. Skolene har 
avslutning på litt ulike dager, så denne uka er 
MC-ravnene ute både onsdag, torsdag, fredag 
og lørdag kveld, siden det også er St. Hans. 

Asker er en stor og folkerik kommune, med 
mange skoler og mange frilufts- og 
badesteder, der de unge møtes og kan gjemme 
seg bort om de ønsker. Derfor er det gunstig å 
ha MC-ravner som kan dekke store områder på 
relativt kort tid og komme seg rundt der det er 
behov. MC-ravnene har samtidig et godt 
samarbeid med de gående natteravngruppene 

ved de ulike skolene – og også med politiet, 
ikke minst forebyggende enhet. 

 
MC-mekken 
Gatelangs har fått lov til å være med Asker MC-
Ravn ut på tur denne torsdagen. Oppmøtetid er 
klokka 19 og oppmøtested et gammelt nedlagt 
industribygg, som de har fått leie billig i mange 
år. Det ligger like ved Spikkestad togstasjon. 

Det er i det samme lokalet de har MC-
mekken hver tirsdag hele året, et mekke -
verksted der all ungdom som er interessert i 
motorsykler eller mopeder kan stikke innom og 
mekke, henge eller slå av en prat.  

På to hjul 
rundt i Asker

 
Å kunne drive med favoritthobbyen sin og samtidig være til nytte, er en fin ting.  

Det har MC-ravnene i Asker holdt på med siden 2008. I tillegg til å kjøre  
rundt i kommunen og være der for de unge, holder de også  

mekkeverksted hver tirsdag for MC-interessert ungdom. 
 

Tekst og foto: Anette Haugen

Mekkeverksted: Møtested for MC-Ravn Asker 
er mekkeverkstedet der de holder åpent for 

MC-interessert ungdom hver tirsdag. I dag er 
det åtte MC-ravner som skal ut å ravne.
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Portrett av en gruppe

Asker MC-Ravn er ellers en uavhengig 
natteravngruppe, med en stamme på rundt 20 
MC-frelste voksne. Den primære oppgaven 
deres er å være der for ungdommen både på 
mekke-tirsdagene og når de er ute og kjører 
med de gule natteravnvestene på.  

Siden de ferdes på to hjul er de mer mobile 
enn natteravner som går til fots og kan forflytte 
seg raskere og lengre unna. Utover det 
understreker de at de bare er en gjeng som 
ønsker å være til stede om noen skulle trenge 
hjelp eller bare ha noen å snakke med. 

 
Endret seg 
Gatelangs er som avtalt på plass i MC-lokalene 
på Spikkestad klokka 19. De fleste som skal ut 
å kjøre i kveld er allerede på plass, men siden 
det fremdeles er litt tidlig med tanke på når 
ungdommen beveger seg ut, så setter vi oss 
ned for en liten prat. 

– Før pleide vi å kjøre MC-ravning hver helg 
om sommeren, men så kom koronaen og ting 
endret seg. Nå er det mindre ungdom ute, 
derfor kjører vi etter behov og ved spesielle 
anledninger, slik som ved russetreff, natt til 1. 
og 17. mai, når det er skoleavslutninger eller 
andre ting som skjer, sier Per Søvik, som har 
vært leder for klubben de siste fem årene. 

Han føler at de blir godt mottatt av de unge 

når de dukker opp, selv om de ikke har 
myndighet til å gjøre annet enn å hjelpe eller 
være der for en prat. Mange synes det er litt 
spennende og tøft med MC-ravner. Som regel 
er det de unge som kommer til dem for en prat.  

Det har hendt at de har kontaktet foreldre 
for å hente ungdom hjem, men det hører til 
sjeldenhetene. Andre ganger kan det være 
behov for å passe på ved bading. De treffer 
ofte på forebyggende enhet ved politiet når de 
er ute, så de virker å være «på ballen». 

 
Hatt ungdom selv 
På spørsmål om hvem de 20 MC-ravnene i 
klubben er, der rundt halvparten utgjør den faste 
stammen, svarer Per Søvik: 

– Vi er en gjeng med ulike jobber, der de 
fleste av oss har hatt barn i ungdomsalder selv 
på et tidspunkt, barn som er voksne nå. Det 
kommer noen nye ravner til innimellom, men vi 
har ikke følt behov for noen aktiv rekruttering. 
Den faste stammen er ganske stabil, selv om 
nye MC-ravner selvfølgelig er hjertelig 
velkomne.  

I dag er åtte MC-ravner med hver sin 
motorsykkel på plass, i tillegg til at de har tatt 
med ekstra utstyr slik at Gatelangs’ 
journalist/fotograf skal få sitte på med en av 
dem. Foruten Per Søvik er de sju andre:  

MC-Ravn Asker 
 
■  Startet opp i 2008. 
■  Kjører ved behov og spesielle anledninger, som 
     i russetida, natt til 1. og 17. mai, ved 
     klasseavslutninger, strandfester og andre 
     arrangementer. 
■  Oppmøtested: Mekkeverkstedet i Sogneprest 
     Holsts vei 2, Spikkestad, like ved togstasjonen. 
■  Oppmøtetid: I 19-20-tia. 
■  Kontaktperson: MC-ravnleder Per Søvik: 
     persovikmc@gmail.com. 
■  Nettside: https://www.mc-ravn.no. 

Asker sentrum: Det blir også en 
stopp i Asker sentrum, men også 

her er det fredelig.
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Kai Dybvik, Harald Meinicke, Cathrine 
Gamst, Cato Sæthre, Ove Larsen, Kjetil 
Andersen og Knut Helgestad. De fleste tilhører 
den faste stammen, mens Cathrine Gamst er 
med for første gang i kveld.  

– Jeg er glad i å kjøre motorsykkel og 
opptatt av at ungdom har det bra. Derfor hadde 
jeg lyst til å prøve å være med, sier hun.  

– Ved å være MC-ravn slår du to fluer i en 
smekk. Det er gøy å kjøre og fint å bidra med 
noe hyggelig i bygda. Jeg har lest noe om at de 
har større problemer blant de unge i en av 
nabokommunene, der natteravnordningen ikke 
er like utbredt. Det kan ha en sammenheng. Vi 
ser uansett at tilstedeværelsen har en effekt, 
selv om vi bare står i bakgrunnen, følger med 
og kanskje passer på at de yngre ikke plages av 
eldre ungdom, påpeker Kai Dybvik. 

 
Rolig start 
Men nå får det være nok prat. Det er på tide å 
ta på utstyret og komme seg ut på gata. Klokka 

er rundt 20, så det er fremdeles litt tidlig. Været 
har imidlertid vært bra hele dagen, selv om 
høysommertemperaturene har latt vente på 
seg, så kanskje er det litt folk ved strendene.   

Det første stedet vi stopper er på Engersand 
badeplass. Vi snakker med noen barn og 
voksne som holder på med ballspill, men ellers 
er det ikke mye folk her. Etter en liten rast drar 
vi derfor videre. Turen fortsetter innom noen 
flere friluftsteder, men så langt er det stille. 
Flere unge gutter langs veien viser imidlertid 
tommelen opp når de ser kortesjen med MC-
ravner, ikke minst om de tar seg tid til å ruse litt 
ekstra med motoren. 

En drøy time etter at vi startet har vi nådd 
fram til Asker sentrum, der vi stopper ved 
torget foran Asker kulturhus. Noen voksne 
sitter med en utepils, men heller ikke her er det 
mye ungdom å se. Etter en benstrekk, setter vi 
oss på motorsyklene igjen. Planen er å ta en tur 
til noen flere av strendene, først til Hvalstrand. 
Her høres det musikk og prating fra den åpne 

kroa, men også her virker gjestene å være 
voksne. 

 
Klasseavslutning 
Det første tegnet på at det faktisk har vært 
klasseavslutninger i dag, får vi når vi nærmer 
oss Sjøstrand. Der treffer vi på noen 
dresskledde tiendeklassinger som er på vei 
ned mot stranda hvor det sitter flere 
ungdommer benket rundt et par bord og hygger 
seg.  

Vel nede på parkeringen ved vannet, treffer 
vi også på natteravner fra Slemmestad skole. 
De har nettopp kommet og forteller at 
sommeravslutningen på skolen nylig er 
avsluttet, slik at de forventer at det kommer 
flere ungdommer i løpet av kort tid. Mange av 
MC-ravnene og de vandrende ravnene kjenner 
hverandre fra før, så det utveksles litt 
erfaringer om ymse. 

Kort tid etter dukker det også opp en 
politibil fra forebyggende enhet. De har vært 
hyggelige og gitt skyss til noen av 
ungdommene som var på vei hit. De tar seg en 
prat med de unge, men utveksler også 
erfaringer fra kvelden med både de vandrende 
natteravnene og MC-ravnene. Blant annet får 
de telefonnummeret til MC-ravnene, slik at de 
kan ta kontakt ved behov enten senere i kveld i 
løpet av St. Hans-helgen, da man tenker det blir 
mer folk ute. 

Klokka er blitt 23, og for noen av MC-
ravnene som skal tidlig på jobb neste morgen, 
er det på tide å ta kvelden. For de andre, både 
Natteravnene ved Slemmestad skole og flere 
av MC-ravnene, er kvelden ennå ung. De 
planlegger å fortsette litt til for å passe på de 
unge som er ute i kveld, før de så møtes igjen 
neste kveld og kvelden etter for nye runder.

Sjøstrand. På Sjøstrand møter vi omsider på et 
tjuetalls tiendeklassinger som hygger seg nede  
ved vannet. Her treffer vi også på natteravner  

fra Slemmestad skole og på politiet. 

Vinn-vinn: Ved å være MC-ravn  
kan du bedrive favoritthobbyen  

og være til nytte samtidig.
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Intervju med en natteravn

I dag sitter Erling O. Turtum i Natteravnenes styre sentralt, 
men første gang han gikk natteravn var i 2011. Han har både 
gått i Oslo sentrum og i lokalmiljøet på Manglerud og Høyen -
hall. Han vil takke alle som bidrar og sørger for at andre får en 
tryggere hverdag. 
 
Av Anette Haugen 

 
Hvordan ble du kjent med Natteravnene og hvorfor engasjerte du deg 
som natteravn selv? 
– Jeg kan ikke huske når jeg først ble kjent med Natteravnene, men jeg 
startet å engasjere meg for å utgjøre en forskjell. Jeg ønsket å bidra med 
handling og ikke bare ord for å trygge Oslos gater. Generalsekretær i 
Natteravnene, Lars Norbom, og daværende leder i Oslo Ap, Jan Bøhler, 
skal ha en stor del av æren for at jeg ble engasjert i Natteravnene. 
 
Når og hvor gikk du natteravn første gang? 
– Første gang jeg gikk natteravn var i 2011 i Oslo sentrum. Jeg har også 
gått natteravn lokalt på Manglerud og Høyenhall i bydel Østensjø, men 
først og fremst har jeg gått i sentrum.  

– Det har variert hvor ofte jeg har gått, men jeg har alltid forsøkt å 
stille opp så godt jeg kan. Ettersom jeg sitter i natteravnstyret, forsøker 
jeg også å bidra på andre måter inn i organisasjonen. Jeg er blant annet 
ansvarlig for Oslo Arbeiderpartis årlige natteravnaksjon.   

 
Noen tanker om det du har opplevd som natteravn? 
– Når man ser og hører om natteravner som bidrar til å redde liv, da 
forstår man hvor enorm betydning Natteravnene kan ha. Men først og 

fremst handler det å gå natteravn om å være synlig for folk, og med det 
å gjøre det litt tryggere der ute.  

– Derfor er det veldig givende at så mange takker oss og at vi får så 
mye ros av folk på gata som vi gjør. Jeg ønsker i den forbindelse å sende 
en takk tilbake til alle som ser oss der ute – og ikke minst en stor takk til 
alle som tar på seg den gule vesten, som bruker fritiden sin til å gå 
natteravn. Tusen takk! 

 
Bidrar du med annet frivillig arbeid? 
– Jeg er styremedlem i Natteravnene og varamedlem i Home Start 
Familiekontakten Norge (HSF), som  er et familiestøtteprogram hvor 
frivillige besøker småbarnsfamilier. Jeg stiller opp for Tunet Innebandy 
og er også politisk aktiv og lokalt folkevalgt i Bydel Østensjø for 
Arbeiderpartiet.   

 
Har du en oppfordring til andre om hvorfor de bør engasjere seg som 
natteravn? 
– Det å gå natteravn handler om forebygging og om å bidra til å gjøre 
samfunnet tryggere. Man bør stille opp som natteravn hvis man ønsker 
å utgjøre en forskjell. Jeg opplever også at det er veldig hyggelig og 
sosialt å gå natteravn.  

– Så hvis du er voksen, har et positivt menneskesyn, er 
løsningsorientert, har evnen til å tenke klart når andres tanker har låst 
seg – og du liker å være ute i all slags vær, så vil jeg på det sterkeste 
anbefale å gå natteravn.  

– Jeg håper inderlig å se flere gå natteravn fremover. For tenk hvis 
alle kan bidra litt, hvor stor forskjell det til sammen kan utgjøre. Så god 
høst og god vandring til alle nåværende og kommende natteravner! 

Sammen utgjør  
vi en stor forskjell 

Handling: Erling O. Turtum begynte å gå natteravn fordi han ønsket å bidra med handling  
og ikke bare ord for å trygge Oslos gater. (Foto: privat) 
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Utstyr

Gratis materiell kan bestilles på: 
http://www.natteravnene.no/bestilling-av-vandringsmateriell

Natteravnene lagerfører et begrenset antall utstyr som er nyttige under vandring.  
På denne måten har din gruppe mulighet til å bestille dette i små kvanta.  

Utstyret er gratis. Nedenfor ser du vårt utvalg: 

Vandringsutstyr

Refleksvest Ryggsekk

Bærenett Midjetaske til førstehjelpsutstyr Rapportblokk

Produktenes farger og utseende kan 

Ledig stilling 
 
Er du engasjert, mål- og resultatorientert, har gode kommunikasjons- og 
samarbeidsevner – og ikke minst kunne du tenke deg å selge annonser til 
Natteravnmagasinet Gatelangs? 
  
Ta i så fall kontakt med Norske Publikasjoner ved Jan-Erik Stockmann på  
epost: jan-erik@annonsepost.no. Se også: www.np-as.no

Drops Lommelykt
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Nytt om  Natteravnene

 
Hvert eneste år stiller Natteravnene opp 
på Norway Cup. Om ettermiddagen går 
eller sykler de gulkledde rundt på 
Ekebergsletta og om kvelden kjører de 
rundt på skolene og passer på. 

 
Tekst og foto: Anette Haugen   

 
Både politiet og utekontakter fra mange ulike 
bydeler i Oslo og flere av nabokommunene 
stilte mannsterke opp under årets Norway Cup 
på Ekebergsletta i Oslo i månedsskiftet 
juli/august. Også Natteravnene var på plass på 
sletta hele uka – i tillegg til at ett eller to team 
hver kveld kjørte rundt på skolene der de unge 
fotballspillerne bodde.  
 

I hovedsak kunne både Natteravnene, 
politiet og utekontaktene melde om lite bråk 
og mange hyggelige ungdommer og ledere, 
som alle satte stor pris på deres 
tilstedeværelse. Det kunne meldes om noen få 
episoder, stort sett forårsaket av lokale 
ungdommer, men det meste ble avklart ganske 
raskt.  

 
Etter at styrtregn laget litt trøbbel helt i 

starten av turneringen, var værgudene stort 
sett på arrangørens side i år. Natteravnene var 
også fornøyd med Norway Cup-uka, selv om de 
ønsker seg at flere natteravner vil bidra i årene 
framover – både under Norway Cup og ellers. 
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Eget telt: I år som tidligere, hadde Natteravnene eget telt på Ekebergsletta, i nærheten av både politiet og 
sekretariatet.

Sykkelravner: Både vandrende og syklende natteravner gikk daglig flere runder rundt på sletta.

Luftetur: Natteravn Sjur Mikalsen har i dag med hunden Dakota, som bidrar til mange gode samtaler med 
hundeglade ungdommer og voksne.

På plass: Natteravnene har vært et fast innslag under Norway Cup i mange år.



Gatelangs dykker ned i arkivet  
og presenterer overskrifter som sto på  

trykk tjue år tilbake i tid.  De første årene 
het bladet «Respekt», men fra år 2010 

fikk bladet navnet «Gatelangs».  
Titlene under er hentet fra det totalt  

7. bladet som ble utgitt, nr. 1–  
april 2005. (Første nummer 

 kom ut i juni 2002.)
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Med ungdom i huset: 

Når barna skal ut av redet 
 
Alle vi som har den gleden å være foreldre har det til felles at vi 
synes tiden går så fort. Mens vi selv føler oss omtrent den samme 
hele tiden, vokser ungene i et rasende tempo. Babyene kom kjapt i 
barnehagealder. Så var de plutselig skolebarn. Og med ett hadde vi 
tenåringer i huset. 
 
Av Jens Stoltenberg 
 
Noen ganger lengtet vi etter at de skulle vokse litt raskere. At de skulle sove 
natten gjennom, slutte med bleie, lære å sykle, begynne på skolen, være alene 
hjemme. Rett og slett komme seg gjennom alle de grensesprengene fasene 
alle barn må gjennom... 

 

Ros til fotballravnene 
 
– Norway Cup hadde vært sjanseløs uten Natteravnene 
og Utekontakten, innsatsen er uvurderlig, skryter 
cupsjef Frode Kyvåg. 
 
Generalsekretæren for Norway Cup er full av lovord over 
innsatsen Natteravnene gjør en hektisk sommeruke hvert år, når 
25 000–30 000 unge fotballspillere samles til verdens største 
idrettsarrangement for barn og unge på Ekebergsletta.  



Konkurranse

29www.natteravnene.no Gatelangs - 03 - 2024

 
 
 
 
 

Securitas Technology 
som støtter oss økonomisk. 

 
. 
 

 
 
 
 

Joh. Johannson 
som gir oss  
gratis kaffe. 

 
 
 

 
 
 

Egon Karl Johan 
www.egon.no/restauranter/karl+johan 

Som spanderer pizza. 
 
 
 
 

Natteravnene takker gode samarbeidspartnere: 

HVOR ER 
FLASKEN?

Hvor i Norge/verden befinner natteravnflasken seg 
på dette bildet?  Vet du svaret?  
 
Send en mail til: gatelangs@natteravnene.no innen 
1. november, så er du med i trekningen av en premie.

 

 
Fem råd for en  
tryggere bytur 

 

Ikke ta pirattaxi 
 

Ikke hør på musikk om  
du går alene nattestid 

 
Oppsøk opplyste gater  

på hjemturen 
 

Vær observant og våken 
 

Forsøk å ta følge med  
venner, når det er mulig 

 
Natteravnenes  

tips for en tryggere  
og hyggelig bytur: 

 

Hold sammen – pass på hverandre 
og ikke la noen være alene 

 
Planlegg hjemreisen:  

Sjekk busstider, ha reservepenger  
til drosje og ha en god backup-plan 

(for eksempel overnattings  muligheter 
hos venner, avtalt hjemkjøring, ha 

strøm på mobil telefonen).  
 

Unngå mørke og lite trafikkerte  
områder. Velger du å gå hjem –  

gå i opplyste og befolkede gater. Løsning på hvor flasken var i forrige nummer er: Strand Hotel Fevik.  
Dette visste blant annet Audny Hellebø, som får en premie i posten. 

Følg oss også på Instagram og Facebook. Lik siden vår «Natteravnene»  
og følg med på aktuelle saker og ting som skjer. 



Ordførerens hjørne
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Hele 50 prosent av alt frivillig arbeid i 
Nesodden kommune utføres av 
pensjonister. Gatelangs har i dette 
nummeret spurt ordføreren deres, 
Cathrine Kjenner Forsland (Ap), hva hun 
tenker frivillig arbeid betyr for 
samfunnet vårt.  
 
Av Anette Haugen 

  
Hvor viktig er frivilligheten for samfunnet? 
– Frivillighet er en bærebjelke i samfunnet vårt, 
og nordmenns bidrag til frivillige aktiviteter er 
uvurderlig. Det styrker lokalsamfunnene våre, 
skaper sosiale bånd og gir støtte til de som 
trenger det mest.  

– På Nesodden er det mange eldre som 
bidrar i frivilligheten. Hele 50 prosent av alt 
frivillig arbeid utføres i dag av pensjonister 
som gir av sin tid og energi for å bidra og hjelpe 
samfunnet. Frivillig innsats bidrar til et 
lykkeligere samfunn og til betydelige 
samfunnsøkonomiske verdier.  Som 
Nesoddens ordfører er jeg svært takknemlig 
for denne innsatsen. Vi vet også at det å gi av 
seg selv og hjelpe andre er helsefremmende. 

 
Finnes det én eller flere natteravngrupper i din 
kommune? 
– Ja, det finnes natteravngrupper på 
Nesodden, og de bidrar til et trygt og 
inkluderende nærmiljø for ungdommen. FAU 
på den enkelte skole har etablert egne grupper. 
Natteravnene er en del av frivilligheten på 
Nesodden. Natteravning handler om å ta 
ansvar og vise omsorg. Når voksne er til stede 
der ungdommer ferdes virker det forebyggende 
og skaper trygghet. 

 
Har du selv deltatt som frivillig, i så fall med 
hva? 
– Selv har jeg ikke gått natteravn, men jeg har 
stor respekt for de som gjør det og som bruker 
av tiden sin for fellesskap og for et trygt 
ungdomsmiljø. 

– Jeg har deltatt som frivillig på ulike måter, 
som forelder i fotball, ski og kultur. Jeg har 
deltatt på dugnader og innsamlingsaksjoner, 
vært med på forskjellige ryddeaksjoner i 
naturen og lignende. Å kunne bidra til å skape 
gode opplevelser for barna mine og samtidig 
støtte opp under lokalsamfunnet mitt, har vært 
en veldig fin opplevelse. 

 
 

Noe du vil si til beboerne i din kommune om å 
delta i frivillig arbeid? 
– Frivilligheten er en av bærebjelkene i 
Nesoddensamfunnet. Vi har en sterk og 
allsidig frivillig sektor som bidrar til å gjøre 
Nesodden til et bedre sted å bo og høre til. De 
er en uvurderlig ressurs for oss innbyggere, og 
den rause innsatsen deres gjør Nesodden til et 
varmere og mer inkluderende samfunn. 

– Å være frivillig har ikke bare en positiv 
effekt på samfunnet. Mennesker som hjelper 
andre, er lykkeligere enn andre. Jeg var på 
frivilligsentralens vårfest. Der er det virkelig en 
god, varm og inkluderende stemning. Som 
politiker ønsker jeg å legge til rette og gjøre det 
enkelt for folk å engasjeres seg i frivilligheten, 
og vise at vi setter pris på frivillig innsats. 

– Nesodden har etablert en samhandlings -

plattform for å synliggjøre alt som skjer på 
Nesodden, og for å fremme og forenkle 
samarbeid mellom frivilligheten og 
kommunen. Denne skal bidra til økt inkludering, 
å redusere ensomhet og skape nye veier 
mellom kommunale virksomheter, lag og 
organisasjoner innenfor trygge rammer.   
Nesodden kommune har i år også satt av kr 
700 000 i et landsbyfond til formål som skal 
komme lokalsamfunnet til gode. Landsby -
fondet er rettet mot det frivillige arbeidet på 
Nesodden, og spesielt mot aktiviteter for barn 
og unge. 

– Å delta i frivillig arbeid gir ikke bare en 
følelse av tilhørighet og mening, men det bidrar 
også til å skape et bedre og mer inkluderende 
samfunn for oss alle. Takk til alle som kan 
kunsten å hjelpe. 

I hvert nummer av Gatelangs spør vi en av landets mange ordførere om hva han eller hun tenker frivilligheten betyr for  
samfunnet og for deres egen kommune. Tips oss gjerne om du mener ordføreren i din kommune bør intervjues i bladet.

Ordførerens  
hjørne!

En bærebjelke i samfunnet 

Respekt: Ordføreren på Nesodden, Cathrine Kjenner Forsland (Ap), har ikke selv gått natteravn, men har stor 
respekt for de som gjør det. (Foto: Stein Bjørnbekk, Nesodden kommune) 
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